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	Rezultati i votimeve te shkurtit te ketij viti i ka shkund thelle individet e perfshire ne krime ne keto 20 vitet e fundit. Kajta t'i qorron syte, eshte nje thenie popullore. Keta individe kane qene teresishte te preokupuar me hajni e krime tjera e nuk e kane kuptuar rezultatin e votimeve te tetorit te vitit 2019. Nuk qone peshe paniku i krimineleve, eshte me rendesi qe pjesa qe nuk jane kriminel te kuptojn drejt dhe ne ploteni vullnetin e qytetareve. E vullneti i qytetareve eshte qe si nevoje urgjente te ndeshkohen kriminelet dhe te vendoset zbatueshmeria e ligjit ne ploteni dhe nga te gjithe. Dhe fill pas kesaj si nevoje e domosdoshme qendron sigurimi i mireqenjes per qytetaret.

Me marrjen e mbi 50% te votave nga VV dhe lista Vjosa, ka dal sheshazi hapesira politike per alternativa tjera politike nga alternativat e deritanishmet. Perderisa AAK dhe PDK nuk dhan asnje reflektim nga rezultati i votimeve, nuk pres qe keto grupime politike te mund te ndryshojne nga mbrenda per t'u ofruar qytetareve alternativen politike qe e kerkojne. LDK ne anen tjeter nderroj Kryetarin, dha shenja per ndryshime te mbrendshme. Kuvendi i LDK-se edhe kesaj here u percaktua qe Kryetari i ri te votohet pa gare te mbrendshme partiake. Per te ofruar LDK alternativen politike qe kerkojne votuesit, ky grupim politik nga qender e shperndarjes se karamelave qe eshte tani duhet te kaloj ne platform e hapesires per veprim politik te individeve. Pervec kesaj, LDK duhet qe nga sundimi i mbrendshem i mendimit politik kope qe e ka tani te kaloj ne sundimin e mbrendshem te mendimit politik vetanak. E keto mund te arrihen vetem nese LDK instalon garen e mbrendshme politike mbrendapartiake, dhe ate gare te plote dhe te drejt. Se a do ta instaloj LDK kete gare do te shihet jo shume larg ne kohe, ne javet eventualisht muajt ne vijim.



